Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.339 – Ano XI– 20/02/2025 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

JURÍDICO

 PORTARIA N° 1.032, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025.

Exonera Servidora Pública e dá outras

providências.

O Prefeito Municipal de Igaratinga, no Estado de Minas Gerais, no uso da competência que

lhe confere o art. 72, incisos VI e IX, e art. 100, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica

Municipal, em pleno exercício das funções de seu cargo;

Considerando o requerimento de protocolo n° 15.519/2025, da Servidora Iolanda dos

Santos Maia, requerendo sua exoneração;

Resolve:

Art.1°- Exonerar a pedido, a Servidora Pública Iolanda dos Santos Maia, do cargo de

Chefe de Departamento de Ensino, para o qual foi nomeada pela Portaria n° 940, de 02 de janeiro

de 2024.

Art.2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá seus efeitos

retroagidos a partir do dia 19 de fevereiro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Igaratinga-MG, 20 de fevereiro de 2025.

Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal

O Município de Igaratinga/MG, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 15/2025 e

Pregão Eletrônico nº 05/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURA EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO TIPO

BOX TRUSS Q30, PARA O DESFILE COMEMORATIVO AOS 62 ANOS DO ANIVERSÁRIO DA

CIDADE DE IGARATINGA/MG, PROMOVIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.339 – Ano XI– 20/02/2025 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

ESPORTE E TURISMO. Empresa vencedora: PREMIUM EVENTOS E TRANSPORTES

LTDA (11743104000102) com o lote: 1 no valor total de R$ 46.660,00 (quarenta e seis mil e

seiscentos e sessenta reais). Igaratinga, 20 de fevereiro de 2025. Aléxia Ribeiro Amaral de Faria –

Pregoeira.

O Município de Igaratinga/MG, torna público a adjudicação do Processo Licitatório nº 15/2025 e

Pregão Eletrônico nº 05/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURA EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO TIPO

BOX TRUSS Q30, PARA O DESFILE COMEMORATIVO AOS 62 ANOS DO ANIVERSÁRIO DA

CIDADE DE IGARATINGA/MG, PROMOVIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,

ESPORTE E TURISMO. Empresa vencedora: PREMIUM EVENTOS E TRANSPORTES LTDA

CNPJ N° 11.743.104/0001-02 com o lote: 1 no valor total de R$ 46.660,00 (quarenta e seis mil e

seiscentos e sessenta reais). Igaratinga, 20 de fevereiro de 2025. Fábio Alves Costa Fonseca –

Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG, torna público a homologação do Processo Licitatório n° 108/2024,

na modalidade de Pregão Eletrônico  n° 34/2024 e Registro de Preço n° 27/2024.  Objeto:

AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES DE

CONSUMO DESTINADOS A ATENDER À SECRETARIA DE SAÚDE DE IGARATINGA/MG.

Empresas vencedoras: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA CNPJ N° 19.316.524/0001-14 com os lotes: 91, 100, 101, 193, 194, 195, 211, 222, 230, 231

e 246 no valor total de R$ 23.351,35 (vinte e três mil e trezentos e cinquenta e um reais e trinta e

cinco centavos), YOU CARE SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA CNPJ N° 56.066.880/0001-53

com os lotes: 129, 130, 131, 132, 133, 190, 191, 213 e 215 no valor total de R$ 6.713,00 (seis mil e

setecentos e treze reais),  INDAPHARMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ

N° 11.614.643/0001-41 com o lote: 34 no valor total de R$ 5.950,00 (cinco mil e novecentos e

cinquenta reais),  BIOLAB SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA CNPJ N° 52.165.681/0001-41 com

os lotes: 1, 4, 5, 7, 9, 11, 12, 20, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 41, 45, 46, 47, 74, 76, 77, 78, 86,

90, 92, 107, 135, 186, 209, 212, 219, 233 e 252 no valor total de R$ 32.084,12 (trinta e dois mil e

oitenta e quatro reais e doze centavos),  FISIOLIFE SOLUÇÕES MEDICAS E HOSPITALARES

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.339 – Ano XI– 20/02/2025 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LTDA CNPJ N° 51.097.433/0001-48 com os lotes: 192, 198, 199 e 200 no valor total de R$

14.699,80 (quatorze mil e seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), AUTOMX

SOLUÇÕES LTDA CNPJ N° 19.031.878/0001-12 com os lotes: 203 e 244 no valor total de R$

4.830,00 (quatro mil e oitocentos e trinta reais), TREZE DISTRIBUIDORA LTDA 29.126.669/0001-

06 com os lotes: 124, 125 e 126 no valor total de R$ 988,00 (novecentos e oitenta e oito

reais), LIFEPAR DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ N° 48.849.683/0001-82 com os lotes: 66 e 67 no

valor total de R$ 946,00 (novecentos e quarenta e seis reais), GUERRA MED FARMA LTDA CNPJ

N° 46.279.635/0001-70 com os lotes: 18, 21, 22, 23, 49, 50, 51, 52, 53, 59, 79, 80, 81, 82, 83, 84,

98, 104, 105, 128, 217, 218, 243, 248 e 249 no valor total de R$ 26.372,25 (vinte e seis mil e

trezentos e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos), METALIC MEDICAL PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA CNPJ N° 05.788.117/0001-03 com o lote: 242 no valor total de R$

1.341,90 (um mil e trezentos e quarenta e um reais e noventa centavos), D3JF

EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA CNPJ N° 10.921.809/0001-00 com os lotes: 210, 224

e 241 no valor total de R$ 5.005,00 (cinco mil e cinco reais), SIGNAZ PRODUTOS E NEGÓCIOS

LTDA CNPJ N° 09.028.635/0001-71 com os lotes: 168 e 169 no valor total de R$ 23.700,00 (vinte

e três mil e setecentos reais),  ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA CNPJ N°

08.697.852/0001-91 com os lotes: 234, 236 e 245 no valor total de R$ 2.750,40 (dois mil e

setecentos e cinquenta reais e quarenta centavos), ALMED LTDA CNPJ N° 03.574.839/0001-21

com os lotes: 14, 15, 16, 17 e 44 no valor total de R$ 23.646,00 (vinte e três mil e seiscentos e

quarenta e seis reais), 50.665.210 FERNANDO RODRIGUES VERISSIMO CNPJ N°

50.665.210/0001-77 com o lote: 221 no valor total de R$ 3.198,00 (três mil e cento e noventa e oito

reais) e SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA CNPJ N° 16.586.871/0002-50 com os lotes: 2, 3, 6, 8,

10, 19, 24, 35, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 48, 54, 55, 56, 57, 58, 69, 70, 71, 85, 89, 93, 97, 108, 111,

112, 113, 114, 115, 116, 117, 123, 134, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147,

148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167,

170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 187, 188, 197, 202,

204, 205, 206, 207, 208, 216, 220, 225, 229, 237, 238, 239, 240 e 250 no valor total de R$

213.970,16 (duzentos e treze mil e novecentos e setenta reais e dezesseis centavos). Os

Itens: 106, 196 e 227 desertos. Os itens: 13, 33, 36, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 68, 72, 73, 75, 87, 88,

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.339 – Ano XI– 20/02/2025 – Pág.4

CNPJ: 18.313.825/0001-21

                                                 CÂMARA MUNICIPAL

94, 95, 96, 99, 102, 103, 109, 110, 118, 119, 120, 121, 122, 127, 189, 201, 214, 223, 226, 228, 232,

235, 247 e 251, fracassados. Igaratinga, 20 de fevereiro de 2025. Fábio Alves Costa Fonseca –

Prefeito Municipal.

 EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 08 DO CONTRATO Nº 01/2024

A Câmara Municipal de Igaratinga/MG, torna público o Extrato Termo Aditivo 08 do Contrato nº

01/24, referente PROCESSO LICITATÓRIO N° 01/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2024,

que tem por objeto a Contratação da empresa para aquisição de combustível e óleo

lubrificante para atender a demanda da frota de veículos da Câmara Municipal de

Igaratinga/MG, através da empresa, AUTO POSTO IGARATINGA LTDA, CNPJ nº

18.110.478/0001-30, com o valor de R$ 0,20 (vinte centavos) no preço unitário a maior. Dotação:

01.031.0025.2002 3.3.90.30.01 ficha 08 - Fonte: 1500. Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133,

de 1º de abril de 2021. Igaratinga, 12 de fevereiro de 2025.